
 

 

 

 

 

 

 
  13 сентября 2023 года  № 77/8-5 

 

 

с. Исянгулово  
 

  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Новопетровский сельсовет муниципального района  

Зианчуринский район  Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва  

 

 

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №20/104-7 от 13.05.2023 г. «О возложении 

полномочий избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Зианчуринский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан», решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан от 16 июня 2023 года №52/8-5 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов  Совета сельского 

поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Зианчуринский 

район Республики Башкортостан на территориальную избирательную 

комиссию муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан», на основании первых экземпляров протоколов по 

избирательным округам, территориальная избирательная комиссия решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Новопетровский сельсовет муниципального района Зианчуринский район 



Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам № 1-10 

состоявшимися и действительными. 

2.Установить, что депутатами Совета сельского поселения 

Новопетровский сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан избраны согласно приложению. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте  Администрации муниципального района в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия», размещения на 

информационном стенде Администрации сельского поселения 

Новопетровский сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан. 

 

  

Председатель                         В.К. Юланов 

   

Секретарь                Э.Т. Байгузина 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

 ТИК МР Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 

от «13» сентября 2023 г. № 77/8-5 

  

 

 

Выборы депутатов Совета сельского поселения Новопетровский 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

Округ 1 
1 Курухова Любовь Анатольевна 29,73 %   

2 Павлов Олег Анатольевич 70,27 % Избран депутатом 

Округ 2 
1 Каримова Яна Андреевна 23,96 %   

2 Кириков Евгений Александрович 76,04 % Избран депутатом 

Округ 3 
1 Даутова Римма Римовна 10,38 %   

2 Лукиш Ирина Николаевна 89,62 % Избрана депутатом 

Округ 4 
1 Кензябулатов Рафик Салаватович 97,40 % Избран депутатом 

2 Рычагова Наталья Владимировна 2,60 %   

Округ 5 

1 Зианбердин Салават Самиевич 86,67 % Избран депутатом 

2 Кунакбаева Гульфия Фаритовна 3,33 %   

3 Хисматуллина Айгуль Ямиловна 10,00 %   

Округ 6 
1 Зианбердин Урал Бикбулатович 34,48 %   

2 Усманова Гульсина Расуловна 65,52 % Избрана депутатом 

Округ 7 
1 

Исканьярова Миляуша 

Вадимовна 
82,67 % 

Избрана депутатом 

2 Тулибаев Гайнулла Вадимович 17,33 %   

Округ 8 
1 Нугманов Айнур Ахматдинович 27,94 %   

2 Сайфуллина Гульшат Ямиловна 72,06 % Избрана депутатом 

Округ 9 
1 Карабаев Забир Зиннурович 69,23 % Избран депутатом 

2 Файзуллин Мурат Булатович 30,77 %   

Округ 

10 

1 Азнабаева Фаягуль Илдаровна 17,07 %   

2 
Нугманова Нурзиля 

Батырхановна 
82,93 % 

Избрана депутатом 

 
 
 
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


